
`

鈴 ス 第 177号
令和 4年 5月 12日

日本野鳥の会二重会員

市川美代子 様

宮本 英子 様

武野 慶子 様

鈴鹿市長 末 松 員」

市長面談の申し入れについて (回答 )

2022年 5月 9日 付で提出いただきました,市長面談の申し入れにつきま

して回答いたします。

鈴鹿青少年の森公園内におけるスタジアム建設につきましては,これまでも

御説明申し上げているとお り,本市としてはスポーツ振興をはじめ,多機能複合

型交流施設として,様 々な利活用を図ることができ,地域の活性化につながるも

のと考え,二重県 としても,ス タジアムが,公園の賑わいにつなが り,都市公園

としての目的に合致するとのことか ら協力いただき,本市が二重県から公園施

設としての設置管理の許可を受けて,運営事業者が建設を進めています。

つきましては,今回,御意見をいただきました鳥獣法に関わる件につきまして

は,今後,適切に手続きを行 う予定ですので,御理解賜 りますようお願い申し上

げます。

これからも鈴鹿青少年の森が市民,県民にとって自然と触れ合うことができ

る憩いの場であり,また,多 くの方が集う交流の場となるように二重県及び運営

事業者と連携して取り組んでまいります。

なお,本件に関する御意見や御要望等は,担当窓口である文化スポーツ部スポ

ーツ課にて随時伺わせていただきますので,御理解賜りますようお願いいたし

ます。

鈴鹿市文化スポーツ部スポーツ課

担当 山本 0田之上

電話  382-9029


